Cé mara MUniCipal NOTA Exercicio Ficha N®
S&o José da Barra - MG DE al11 | D90 §
Trav, Ary Brasileiro Castro, 242 - Centro - CEP. 37.945-000 e Empanho
CNPJ: 01.729.464/0001-04 EMPENHO 0136 /ORD

O ORDENADOR DADESPESA PARA EFEITO DAEXECUCAD DR(}MENTAFIHA DI';:l'!:I‘ERMINA QUE SEJAEMPENHADA AIMPORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA
Unidade Compular Para
01001 Cémara Municipal
F‘_L;cional (Programa)

01.031.0003 Manutengao das Atividades da Camara

Projeto ou Atividade
4.003 Despesascom viagesns dos Vereadores p/ Representacéo da Camara em congressos, Seminarios e

Dotagao (Plano)

3.3.3.90.14.00 Diarias - Pessaoal Civil

eraidatty. fp PO T R Ty e e g b

g L

Periodo Valor Gsbal RS

N° do Pracesso |Data Proc. Modalidade e ’hdl“‘ld,a. 'Li;i.lt;{;é:; N* da Contr;t:‘:‘ B
a
Geraldo Candido de Lima CPF / CNPJ: 486.110.776-87
INSC. ESTADUAL: '

Sao José da Barra - MG CEP: 37.945-000 TEL: (35) 3523-9101 R.G: 21353263

P ——

Nota de Empenho, referente a com plemento do Empenho Estimativo 0091.03 das despesas com diaria, do vereador Geraldo
Candido de Lima, representando a Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG, nos dias 29/06/2011 a 01/07/2011,

Valor Bruto R$ Valor por Extenso

461,58 | Quatrocentos e Sessenta e Um reais & Cinguenta e Oito Centavos

Despesa Bruta ” bea;:nhio 3 Eé;ﬁiasa Liguida Saldo Anteriar o Das'.paa:; Empsnll'ladal I Saldo Dispanivel
46158 | / 0,00 461,58 12.570,72 461,58 12.109,14

£ ‘ -

Data do Empenho Ordenador(a)yda Despesa Téenice / Contadorg: )

i

04/07/2011 Escal - Empresa de Serv. Contabilidade e

& GO
ALIQUIDACAO DESTA DESPESAFOI PROCEDIDACOM BASE NO DOC. APRESENTADO ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERV. PRESTADO

Data da Liquidagiia Responsavel pela Liquidacao
M
04/07/2011 Reginaldo Anfanio de Oliveira

FACE ALIQUIDAGAO PROCESSADA AUTORIZO O PAGAMENTO DAIMPORTANCIA LIQUIDA AD FAVORECIDO OU AO SEU Pq,ocumyﬁ/n
Data de Pagamenta Tezqureiro(a) 4 Autorizada B

04/07/2011 Reginalds Antonio de Oliveira ngues da Silva
RECEBI(EMOS) AIMPORTANCIALIQUIDAREF, ADESPESA AGIMA MENCIONADA DA QUAL E DADAQUITACAD EM TODAS AS Vlﬁé PARAUM SO EFEIT)

Valor Liguide RS S Valor por Extenso

R% 461,58 (Quatrocentos e Sessenta e Um reais e Cinquenta e Oito Centavos ) ;f- :

— /I /___  RG 21353263 486.110.776-87 Geraldo Candido de Lima

001 - Banco do Brasil S/A 4431-8 / 5.207-8 , 182367 [ MOVIMENTQ

http://www .escal.combr Elaborado por: Reginaldo



Cémara Municipal NOTA  [Fevie Ficha N°
Sao José da Barra- MG DE 2011 0003
Trav. Ary Brasilairo Castro, 242 - Centro - CEP, 37.045.000 Nr. Empenho
CNPJ: 01,729.464/0001-04 EMPENHO | 0091.03/EST
e e ENREN MO —— . ‘

S b g e

0 ORDENADOR DADESPESA PARAEFEITO DA Eﬁcscﬁq:ﬁd dndAME'ﬂTmlA DETERMINA QUE ;EJA EMPENHADA AIMPORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA
Unidade Computar Para
01001 Camara Municipal
Funcional (Programa)

01.031.0003 Manutengéo das Atividades da Camara
Projeto ou Atly idade
4.003 Despesascom viagesns dos Vereadores p/ Representac&o da Camara em congressos, Semindrios e

Dotagao (Plano)

3.3.3.90.14.00 Diarias - Pessoal Civil

1 LICITAGAD F/00 CONTRATD,

N" do Procesao |Data Proc. M&rls;liuada N® da‘Llcltag:lﬁz-"F'}l}:“;:'e;h::tug". Per;gat; Valor Global RS
a
Geraldo Candido de Lima CPF / CNPJ: 486,110.776-87
INSC. ESTADUAL:

540 José da Barra - MG CEP: 37.945-000 TEL: (35) 356239101 R.G: 21353263
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e i e i
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ECIFICAGA NI0E MATER)
Empenho Estimativo de despesas de diarias, para o vereador: Geraldo Candido de Lim a, representando a Camara Municipal de
S&0 José da Barra/MG, de acordo com a Resolugdo n® 042, de 9 de fevereiro de 2009, conf. relatorio de viagem anexo. Viagem a

Belo Horizonte, em 29/06/2011,

Valor Bruto R$ Valor por Extenso

252,36 | Duzentos e Cinquenta e Dois reals & Trinta e Seis Centavos

De;;}éﬁa l:l"hpen%ad; i Saldo Disponivel
2.000,00 24.033,35

Técnico / Contador(a)

i‘." T T i W i

S.a.lléo Anrericr

26.033,35

Delis-pasa Liguida
252,36

Despesa Bruta

252,36

Data do Empenho

02/05/2011 Escal - Empresa de Serv. Contabilidade e

F{ o M b Lo A L L P e L L : i
ALIQUIDACAO DESTA IJBPESAFOI PROCEDIDACOM BASE NO DOC. APRE! STRAAENTREGADO MATERIAL OU SERV, PRESTADO

Data da Liguidagao k_/ = Responsavel pela Liguldacio

04/07/2011 Reginaldo Anténia de Oliveira

FACE A LIQUIDAGAQ PROCESSADA, AUTORIZO O PAGAMENTO DA IMPORTANCIA LIQUIDA AD FAVORECIDO OU AD SEU FROC M{DR
Data de Pagamento  Tesoureira(a) Autorizado Par

%
04/07/2011 Reginaldo Anténio de Oliveira

0 Redrigues da Silva
RECEBI(EMOS) AIMPORTANCIALIQUIDAREF. ADESPESA ACIMA MENCIONADA DA QUAL E DADA QUITAGAO EM TODAS AS VIAS PARA UM SO EFEITO
Valor Liquide RS Valor por Extensa
R$ 252,36 ( Duzentos e Cinguenta e Dois reais e Trinta e Seis Centavos ) L/ ——

A R.G: 21353263 486.110.776-87 Geraldo €andido de Lima
001 - Banco do Brasil S/A 4431-8 [/ 5.207-8 [ 182367 ‘ MOVIMENTO

http://w ww .escal.com.br Baborado por: Reginaaa




jrt, CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

‘.& :'ﬁ‘ f~' 3
I,
SOLICITAGAO DE DIARIA/PASSAGEM:
Nome do servidor/vereador: CPF:
GERALDO CANDIDO DE LIMA 486.110.776-87
Unidade Administrativa: Dotacao orcamentaria:
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.003 339014 00
 Viagens Previstas: Veiculo / Placa: N

Obs: Foi no carro do Servidor:
Reginaldo Antonio de Oliveira

Data: 29/06/2011

Lclcalidadq:
SAO JOSE DA BARRA x BELO HORIZONTE - MG

Objetivo da Viagem: Reunido com o Deputado Estadual “Antonio Carlos Arantes”,
nos dias 30/06/2011 e 01/07/2011, com a finalidade de tratar de assuntos do
projeto da Academia ao Ar Livre, de cursos técnicos para a Escola Estadual de
Furnas e verbas para as Associacées Rurais e outros assuntos relacionados ao
municipio de Sao José da Barra/MG.

Valor Data: Aprovado por; _As'sin%Eﬁra:
liberado:
R$0,00 29/06/2011 | Marcelo R da Silva
/ .
Declaro que recebi o valor acima. e -
%%w' DATA: 22, /©L /[ Yo%
Assinatura do servidor/vereador:

GERALDO CANDIDO DE LIMA




v+s;,  CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

_RELATORO DE VIAGEM / PRESTACAO DE CONTAS

ANEXO II

'Dia Més Procedéncia Destino Hora Hora
Saida Chegada
29 06 | Séo José da Barra | Belo Horizonte | 16:00h | 21:03h
01 07 Belo Horizonte SdoJosé Barra | 16:02h 21:31th |
Despesas realizadas Valor Valor Valor Valor
aprovado | recebido restituido | ressarcido
 Diarias R$713,94 | R$0,00 R$0,00 | R$713,94
| Quilometragem percorrida
Estacionamentos R$75,00 R$75,00
Taxi - _ R$44,80 | R$44,80
Passagens Aéreas/Taxas de
embarques/Seguros/Similares _ )
Pedagios R$32,00 R$0,00 R$0,00 R$32,00
Outras | — 1 1 .
TOTAL R$865,74 | R$0,00 R$0,00 R$865,74 |

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

SAIDA: 0 Km.

CHEGADA: 0 km.

Quilometragem percorrida: 0 Km.

Preco por quilémetro: R$ 0,69 (Sessenta e nove centavos).

Okm x R$0,69 = R$0,00

Valor a ser pago: R$865,74 (Oitocentos e sessenta ¢ cinco reais e
setenta e quatro centavos). Sendo: R$75,00 de Estacionamento, R$32,00
Pedagio, R$44,80 de Servicos de Taxi e R$713.94 sendo de Didria de

Viagem.
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DEPUTADO ESTADUAL

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente em Belo
Horizonte, nos dias 30 de junho e 1° Julho de 2011, em
reunifio em meu gabinete, o Presiente da Camara,
Vereador Marcelo Rodrigues da Silva, e o Vice-
Presidente Vereador Geraldo Candido de Lima, com a
finalidade de tratar de assuntos do projeto da Academia
ao Ar Livre, de cursos técnicos para a Escola Estadual de
Furnas e verbas para Associacdes Rurais, e outros

assuntos relacionados ao municipio de Sido José da

Barra/MQG.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Arantes
Deputado Estadual

Visite o nosso portal: www.antoniocarlosarantes.com.br

Esse
irakalha.
A gente
confia.
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Rua Rodrigues Caldas, 30 - CEP: 30190-921 - Gabinete 236 - Santo Agnstmho Belu Horizonte-MG
Fone: (31) 2108-5818 / Fax: (31) 2108-5815 — email:dep.acarantes@almg.

gov. br



